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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün ABD, Avrupa ve bazı Asya piyasaları dahil olmak üzere yurt dışında birçok piyasa resmî tatil 
sebebiyle kapalı olacak. Bu sabah açık olan Asya piyasaları ise pozitif seyrediyor. Dün ABD’de spot 
endeksler pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,01, S&P500 %0,36 ve Nasdaq %0,76 değer 
kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD vadelilerinde ise satıcılı seyirler takip ediliyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 1 Nisan ile biten haftada 18 bin 
azalmasına rağmen 200 bin olan beklentilerin üstünde kalarak 228 bin oldu. Bir önceki haftaya ilişkin 
veri ise 198 binden 246 bine revize edildi. 1 Nisan ile biten haftada 4 haftalık ortalama başvurular 4 
bin 250 düşüş ile 237 bin 750’ye geriledi. Beklentilerin üstünde takip edilen başvurular ve önceki hafta 
için yapılan yüksek revizyon, bu hafta takip edilen ADP ve JOLTS verilerine paralel şekilde istihdam 
piyasasında soğumanın başlamış olabileceğine işaret etti. Bugün takip edilecek olan tarım dışı 
istihdam ve işsizlik oranı verileri ise bu haftanın takip edilecek en kritik istihdam verisi olacak. Dün 
ABD’de ayrıca St. Louis Fed Başkanı James Bullard’ın açıklamaları takip edildi. Bullard, enflasyonun 
inatçı bir biçimde yüksek kalmaya devam edeceği beklentisini paylaşırken, bu nedenle Fed’in daha 
gidecek yolu olduğunu belirtti. Bullard bankacılık sektöründe son zamanlardaki gelişmelere atıfta 
bulunarak finansal stresin 2007-2009 küresel mali kriz dönemine kıyasla düşük olduğunu ifade etti. 
Bullard, tahvil getirilerindeki son düşüşün ABD ekonomisindeki sıkıntıları hafifleteceğini dile getirdi. 
Dün takip edilen verilerin ardından hızlı bir yükseliş yaşayan Dolar endeksi, daha sonra tekrar eski 
seviyelerinin altına indi ve bu sabah 101,9 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise bu 
sabah %3,30 seviyelerinde bulunuyor. Dün Euro Bölgesi tarafında ise Avrupa Merkez Bankası (ECB) 
Baş ekonomisti Philip Lane’in açıklamaları takip edildi. Lane, son mali çalkantının ardından ekonomiye 
ilişkin genel görünümün değişmemesi durumunda, ECB’nin muhtemelen gelecek ay faiz oranlarını 
artıracağını belirtti. Konuşmasında, Euro Bölgesi bankacılık sisteminin iyi durumda olduğunu belirten 
Lane, Avrupa ekonomisinin nispeten iyi performans gösterdiğini ve ekonominin bu yıl yaklaşık %1,0 
oranında büyümesinin beklendiğini ifade etti. Bu sabah EURUSD 1,0920 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün BIST100 endeksi günü %0,14 değer kaybı ile 4.912 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde 
işlem hacmi ise 41,9 milyar TL oldu. Bankacılık endeksi %0,78 ve sanayi endeksi %0,51 değer 
kaybederken, ulaştırma endeksi %1,40 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah Dolar/TL 19,25 
seviyesinde, 5 yıllık CDS primi ise 554,8 seviyesinde bulunuyor.  Bugün yurt içinde mart ayı hazine 
nakit dengesi açıklanacak. 
 
Bu sabah ons altın 2.010$ çevresinde, ons gümüş ise 25,00$ seviyesinin hemen altında bulunuyor. 
Brent petrol 85,0$ altında seyrediyor. Bitcoin ise 28,000$ çevresinde işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0987– 1,1030 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0870 ve 

1,0737 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 2.070$ ve 2.125 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.987$ ve 

1.909$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 25,46$ ve 26,10$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 24,45$ ve 

23,80$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,8700 

seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, aşağı yönde 4.780 – 4.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.014– 5.130 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2500 ve 1,2597 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2440 ve 

1,2301 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) bankalara deprem bölgesinde kullanılacak kaynaklar için yeni talimat gönderdiği belirtildi. Buna göre 

swap piyasasında fonların kullandırılmasına aracılık edecek bankalarla daha uzun vadeli işlem imkanı sunulacak. 

 2023 yılı dış finansman programı çerçevesinde, Dolar cinsinden 2030 vadeli bir yeşil tahvil ihracı için 5 Nisan 2023 tarihinde Bank of America, ING, J.P. 

Morgan ve Standard Chartered’a yetki verilmişti. Söz konusu ihraç aynı gün sonuçlanmış ve ihraç tutarı 2,5 milyar Dolar olarak gerçekleşti. 13 Nisan 2030 

vadeli yeşil tahvilin kupon oranı %9,125, getiri oranı %9,30 oldu. İhraca yaklaşık 200 yatırımcı, ihraç tutarının 3 katından fazla talep gösterdi. Söz konusu 

işlem, Hazine tarafından uluslararası sermaye piyasalarında ihraç edilen ilk ESG tahvil ihracı oldu. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 31 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 28,2 milyar TL artış ile 1701 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

88,8 milyar $) 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 31 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %55,01 artış gösterdi. 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 31 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 60,9 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 14,9 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 15,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 12,8 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 31 Mart haftasında toplam net çıkış 58,8 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 31 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 767 milyon dolar azalarak 110,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 2 milyar dolar azalarak 72,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,8 milyar 

dolar azalarak 183,7 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 31 Mart ile biten haftada 2,3 milyar dolar azalarak 122,4 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,183 milyar dolar azalarak 52,2 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 1,1 milyar dolar azalarak 70,2 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 31 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 24 Mart haftasına kıyasla %8,01 artarak 125,2 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %110,2 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %118,8 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 2 Nisan itibarıyla yıllık bazda %0,9 azaldı.  

 Fitch'den yapılan açıklamada, Türkiye'nin ulusal ve yerel yönetim (LRG) bütçesinin 2022'de yüksek enflasyona karşı dayanıklı olduğu ve şubat ayında 

yaşanan depremlerin finansal etkisini absorbe edebileceği bildirildi. Açıklamada, kredi derecelendirme kuruluşunun değerlendirdiği 9 büyükşehir 

belediyesinin (Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Bursa, Konya, Manisa, Mersin, Muğla) 2022 yılına ilişkin bütçe görünümünün beklenenden daha iyi olduğu 

belirtildi. 

 Dünya Bankası Türkiye için 2023 büyüme tahminini 0,5 puan artırarak %2,7'den %3,2'ye yükseltti. Türkiye'de yaşanan depremlerin yaklaşık 34,2 milyar 

dolar (ülkenin 2021 GSYH'sinin %4'ü kadar) doğrudan hasara yol açtığı öngörüldü. Öte yandan rapora göre iyileştirme ve yeniden inşa çalışmalarının 

gerçek maliyeti, doğrudan hasarın iki katı kadar olabilir. Banka, 2024 yılı için ise tahminini %4'ten %4,3'e yükseltti. 

 TCMB’den banka genel müdürlüklerine gönderilen ilgili yazıda Liralaşma Stratejisi çerçevesinde atılan adımların devamı olarak 10 Nisan tarihi itibariyle 

TÜFE’ye endeksli kıymetlerin iskonto oranının %70’ten %80’e çıkarıldığı ifade edildi. Açıklamada gelecek dönemde de Para Politikası ve Liralaşma Stratejisi 

metni çerçevesinde TCMB piyasa işlemleri teminat havuzunda TL cinsi varlıkları destekleyici düzenlemelerin yapılmaya devam edeceği belirtildi. 

 TCMB'nin Menkul Kıymet Tesisi Hakkında Tebliğ'de yapılan değişiklikler, Resmî Gazete'de yayımlandı. Banka bilançolarında TL payına dönük menkul 

kıymet yükümlülükleri yeniden düzenlendi. Yapılan değişikliğe göre, bilançodaki TL payı %60 ve %70’in üzerinde olan bankalar için 5 ve 7 puan indirim 

uygulanacak. Bilançodaki TL payı %60’ın altında kalan bankalar için daha önce 3 puan olan menkul kıymet yükümlülüğü 7’ye çıkarıldı. Oran %50’nin 

altında olan bankalar için 8 puan olarak uygulanıyordu. Merkez Bankası ayrıca bankaların Dövizden TL’ye dönüşüm oranlarına dönük olarak da düzenleme 

yaptı. Çeyreklik olarak hesaplanacak TL dönüşüm oranı belirlenen eşiğin altında kalan bankalar için dönüşüm oranının paydasında yer alan mevduatın 

%5’i oranında menkul kıymet yükümlülüğü uygulanacak. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı) tarafından Kurumlar Vergisi Genel Tebliği'nde değişiklik yapılmasına dair tebliğ Resmî Gazete'de 

yayımlandı. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Almanya’da sanayi üretimi mevsimsellikten arındırılmış verilere göre mart ayında düşüş beklentilerinin aksine %2,0 artış gösterirken, sanayi üretimi yıllık 

bazda %0,6 artış gösterdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Baş ekonomisti Philip Lane, ekonomiye ilişkin görünümün son mali çalkantı nedeniyle önemli ölçüde değişmemesi 

durumunda, ECB’nin muhtemelen gelecek ay faiz oranlarını artıracağını belirtti. ECB’nin her zaman tetikte olmasına rağmen, Euro Bölgesi bankacılık 

sisteminin iyi durumda olduğunu belirten Lane, Avrupa ekonomisinin nispeten iyi performans gösterdiğini ve ekonominin bu yıl yaklaşık %1 oranında 

büyümesinin beklendiğini ifade etti.  

 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230407-10.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/04/20230407-9.htm
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ABD 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 1 Nisan ile biten haftada 200 bin beklentilerinin üstünde kaldı ve 18 bin azalarak 228 bine geriledi. Haftalık 

işsizlik maaşı başvurularına ilişkin önceki haftanın verisi ise 198 binden 246 bine revize edildi. Devam eden başvurular da beklentilerin üstünde kaldı ve 

25 Mart ile biten haftada 6 bin kişi artarak 1 milyon 823 bine yükseldi.  

 St. Louis Fed Başkanı James Bullard, enflasyonun ‘inatçı’ biçimde yüksek kalmaya devam edeceğini, bu nedenle Fed’in daha gidecek yolu olduğunu belirtti. 

Bullard bankacılık sektöründeki çalkantıya atıfta bulunarak finansal stresin 2007-2009 küresel mali kriz dönemine kıyasla düşük olduğunu ifade etti. 

Bullard tahvil getirilerindeki son düşüşün ABD ekonomisindeki sıkıntıları hafifleteceğini dile getirdi. Konuşmasında ABD bankacılık sektöründeki gerilimin 

düşmeye devam etmesi olasılığının %85 olduğu görüşlerine yer veren Bullard, kredi şartlarının ABD ekonomisinde bir resesyona neden olacak kadar 

sıkılaşacağını düşünmediğini vurguladı. 

 

Asya  

 Uluslararası Finance Enstitüsü (IIF) tarafından derlenen verilere göre, yatırımcılar mart ayında Çin hisse senetlerine ve tahvillerine yatırım yapmaya devam 

ettiler. Diğer gelişmekte olan piyasa hisse ve tahvillerinden çıktılar. Mart ayında Çin'in de aralarında olduğu gelişmekte olan piyasalara toplam 9,4 milyar 

dolar sermaye girişi yaşandı. Bu sermayenin 6,8 milyar doları ve hisse senetlerine ve 2,8 milyar doları borçlanma kağıtlarına gitti. 

 Japonya İçişleri ve Haberleşme Bakanlığı verilerine göre, şubat ayında hanehalkı harcamaları geçen yılın aynı ayına göre beklentilerin altında %1,6 arttı. 

Böylece, 2022 yılı Ekim ayından bu yana ilk kez harcamalarda artış yaşandı. 

 31 Mart itibariyle Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) portföyündeki Japon devlet tahvili tutarı geçen yılın aynı dönemine göre %10,6 artarak 582 trilyon 

yen (4,42 trilyon dolar) oldu. Bu, BOJ'un verileri yayınlamaya başladığı 2013'ten bu yana görülen en yüksek miktar oldu. 

 

Dünyadan 

 IMF Başkanı Kristalina Georgieva küresel ekonomik büyümenin gelecek 5 yılda %3 ile 33 yılın en düşük seviyesinde gerçekleşeceğini öngördüklerini 

açıkladı. Georgieva, ülkeleri jeopolitik ayrışmaların neden olacağı ekonomik taraflaşmadan kaçınmaya ve üretimi artırmak için adımlar atma çağrısında 

bulundu. Küresel ekonomide 2021'deki güçlü toparlanmanın ardından Rusya'nın Ukrayna'da başlattığı savaş nedeniyle büyümenin 2022'de neredeyse 

yarı yarıya düşerek %6,1'den %3,4'e gerilediğini belirten Georgieva, yavaşlamanın bu yıl da devam ettiğini belirtti. 


